ПРОТОКОЛ № 12
публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки
территории совмещенного с проектом межевания территории под проектирование и реконструкцию объекта ПАО «Оренбургнефть»:
«Реконструкция насосных на Росташинской УПН» на территории Советского сельсовета Первомайского района Оренбургской области.
с. Советское                                                                                                      22.05.2017г.
Место проведения: Администрация МО Советский сельсовет Первомайского района
Адрес проведения: Оренбургская область, Первомайский район, с. Советское ул. Заречная 4а
Время начала проведения: 18:00 часов местного времени
Основание для проведения: Градостроительный кодекс РФ, Земельный кодекс РФ, постановление Администрации МО Советский сельсовет Первомайского района от 20.04.2017 № 23-п «О назначении публичных слушаний по проекту планировки совмещенного с проектом межевания территории под проектирование и реконструкцию объекта нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть»: «Реконструкция насосных на Росташинской УПН» на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области», обнародованное на информационных стендах администрации сельсовета.

Присутствовали:
1. Мазаев Николай Леонтьевич – председатель комиссии, глава администрации муниципального образования Советский сельсовет
2. Долгорукова Юлия Васильевна – секретарь комиссии, специалист 1 категории администрации муниципального образования Советский сельсовет

Члены комиссии:

3. Васильева Светлана Александровна – депутат Совета депутатов муниципального образования Советский сельсовет
4. Муханов Петр Николаевич – депутат Совета депутатов муниципального образования Советский сельсовет

5. Тюрин Владимир Александрович – депутат Совета депутатов муниципального образования Советский сельсовет

Жители Советского сельсовета Первомайского района Оренбургской области
Повестка дня
1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки совмещенному с проектом межевания территории под проектирование и реконструкцию объекта нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть»: «Реконструкция насосных на Росташинской УПН» на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
2. Доклад представителя ООО «Терра» по вопросу проекта планировки совмещенному с проектом межевания территории под проектирование и реконструкцию объекта нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть»: «Реконструкция насосных на Росташинской УПН» на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

3. Вопросы, замечания  и предложения присутствующих на публичных слушаниях.

Слушали:
1. Мазаева Николая Леонтьевича, главу МО Советский сельсовет, который открыл публичные слушания по проекту планировки совмещенному с проектом межевания территории под проектирование и реконструкцию объекта нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть»: «Реконструкция насосных на Росташинской УПН» на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области и регламент проведения публичных слушаний.

2. Затем слово предоставили представителю ООО «Терра», который пояснил, что ООО «Терра» обратилась с заявлением в Администрацию МО Советский сельсовет о проведении публичных слушаний для утверждения проекта планировки совмещенного с проектом межевания территории под проектирование и реконструкцию объекта нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть»: «Реконструкция насосных на Росташинской УПН» на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
Согласно п.5 ст.46 Градостроительного Кодекса РФ проекты планировки территории и проекты межевания территории, подготовленные в составе документации по планировке территории на основании решения органа местного самоуправления поселения или органа местного самоуправления, до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.

3. Мазаев Н.Л. пояснил, что с момента публикации объявления о проведения публичных слушаний письменных заявлений, возражений от граждан, юридических лиц и органов власти в Администрацию МО Советский сельсовет не поступало.
Председательствующий Мазаев Н.Л. уточнил, будут ли у участников публичных слушаний вопросы по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта? Вопросов не последовало.

Председательствующий спросил, будут ли у участников публичных слушаний предложения к докладчику проекта планировки совмещенного с проектом межевания территории под проектирование и реконструкцию объекта нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть»: «Реконструкция насосных на Росташинской УПН» на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области. Поступило предложение от большинства участников публичных слушаний утвердить проект планировки совмещенный с проектом межевания территории под проектирование и реконструкцию объекта нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть»: «Реконструкция насосных на Росташинской УПН» на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, других предложений не поступило.

Председательствующий уточнил, что результаты публичных слушаний будут оформлены заключением о результатах публичных слушаний по проекту планировки совмещенному с проектом межевания территории под проектирование и реконструкцию объекта нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть»: «Реконструкция насосных на Росташинской УПН» на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

Председательствующий поблагодарил всех участников за участие в публичных слушаниях.
Председатель комиссии,

глава муниципального образования

Советский сельсовет                                                                                  Н.Л. Мазаев
Секретарь комиссии, специалист
1 категории администрации
муниципального образования

Советский сельсовет                                                                             Ю.В. Долгорукова
Заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории совмещенному с проектом межевания территории под проектирование и реконструкцию объекта ПАО «Оренбургнефть»:

«Реконструкция насосных на Росташинской УПН» на территории Советского сельсовета Первомайского района Оренбургской области.

22.05.2017                                                                                                   с. Советское

На основании Федерального Закона РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного Кодекса РФ, Земельного Кодекса РФ, «Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Советский сельсовет Первомайского района», утвержденного  решением Советом депутатов МО Советский сельсовет, а также в целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов граждан, проживающих на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района,  правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района, 22 мая 2017г. в 18:00 часов в здании Советского сельского Дома культуры по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, с. Советское ул. Заречная 4а, состоялись публичные слушания по проекту планировки совмещенного с проектом межевания территории под проектирование и реконструкцию объекта нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть»: «Реконструкция насосных на Росташинской УПН» на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
В публичных слушаниях приняли участие члены комиссии по организации работы и проведению публичных слушаний и заявитель-представитель: ООО «Терра».

Протокол публичных слушаний от 22.05.2017 г. по проекту планировки совмещенному с проектом межевания территории под проектирование и реконструкцию объекта нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть»: «Реконструкция насосных на Росташинской УПН» на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области подписан председательствующим на публичных слушаниях-главой муниципального образования Советский сельсовет Мазаевым Н.Л. и секретарем комиссии, специалистом 1 категории администрации муниципального образования Советский сельсовет  Долгоруковой Ю.В.
Каких-либо замечаний, возражений при проведении публичных слушаний от граждан, юридических лиц и органов власти в адрес Администрации МО Советский сельсовет не поступило.

Процедура проведения публичных слушаний по проекту планировки совмещенному с проектом межевания территории под проектирование и реконструкцию объекта нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть»: «Реконструкция насосных на Росташинской УПН» на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Оренбургской области и нормативным актам муниципального образования Советский сельсовет, в связи, с чем публичные слушания считать состоявшимися.

По результатам проведения публичных слушаний было сделано следующее заключение:

1) рекомендовать проект планировки совмещенный с проектом межевания территории под проектирование и реконструкцию объекта нефтедобычи ПАО «Оренбургнефть»: «Реконструкция насосных на Росташинской УПН» на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в установленном действующим законодательством РФ порядке к утверждению.

2) настоящее заключение о результатах публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Советский сельсовет  Первомайского района в сети Интернет.
Председатель комиссии,

глава муниципального образования

Советский сельсовет                                                                                  Н.Л. Мазаев
Секретарь комиссии, специалист

1 категории администрации
муниципального образования

Советский сельсовет                                                                             Ю.В. Долгорукова